1
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2020 №316/25

О внесении изменений в положение «О дополнительных гарантиях для муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов городского округа Красногорск Московской области»
Руководствуясь федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 16.12.2019) «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 28.12.2013 № 400-ФЗ (ред.  от 01.10.2019 №328-ФЗ) «О страховых пенсиях», Уставом городского округа Красногорск Московской области, рассмотрев обращение главы городского округа Красногорск, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в положение «О дополнительных гарантиях для муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных органов городского округа Красногорск Московской области», утвержденное решением Совета депутатов городского округа Красногорск от 25.01.2018 № 363/23 (в редакции от 26.12.2019 №278/230), следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 2.1. раздела II «Дополнительные гарантии для муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«- единовременное поощрение при увольнении муниципального служащего с муниципальной службы по его инициативе (по собственному желанию) в связи с выходом на пенсию или в связи с достижением возраста, дающего право на получение страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – единовременное поощрение).»;
2) в разделе III «Ежегодная денежная выплата на лечение и отдых»:
а) пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. При расчете размера ежегодной денежной выплаты на лечение и отдых время нахождения муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске, периоды временной нетрудоспособности, получения дополнительного профессионального образования с отрывом от производства (без отрыва от производства), учебного отпуска, служебных командировок, дни прохождения диспансеризации суммируются с фактически отработанным временем.»;
б) в пункте 3.7 слова «увольнение по собственному желанию в связи с выходом на пенсию» заменить словами «расторжение трудового договора по инициативе работника (по собственному желанию) в связи с выходом на пенсию или в связи с достижением возраста, дающего право на получение страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
3) в разделе IV «Единовременная выплата»:

а) пункт 4.1.2 изложить в следующей редакции:

«4.1.2. При расчете размера единовременной выплаты на лечение и отдых время нахождения муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске, периоды временной нетрудоспособности, получения дополнительного профессионального образования с отрывом от производства (без отрыва от производства), учебного отпуска, служебных командировок, дни прохождения диспансеризации суммируются с фактически отработанным временем.»;
4) в пункте 4.6. слова «увольнение по собственному желанию в связи с выходом на пенсию» заменить словами «расторжение трудового договора по инициативе работника (по собственному желанию) в связи с выходом на пенсию или в связи с достижением возраста, дающего право на получение страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».»;
5) в разделе VI «Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию»:

а) наименование изложить в следующей редакции:
«VI. Единовременное поощрение»;
б) первый абзац пункта 6.1.  изложить в следующей редакции:

«6.1. Единовременное поощрение выплачивается муниципальному служащему в случае его увольнения с муниципальной службы по его инициативе (по собственному желанию) в связи с выходом на пенсию или в связи с достижением возраста, дающего право на получение страховой пенсии, в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», с учетом стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах городского округа Красногорск.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

	Глава

городского округа Красногорск
	Председатель

Совета депутатов

	Э.А. Хаймурзина ___________________
	С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, ФУА, бухгалтерию, кадры, Регистр, Консультант Плюс, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»
2